
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Λάρισα 27-01-2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ       Αριθμ. πρωτ. 35850 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                  
ΤΜΗΜΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ   
Ταχ. Δ/νση: 8ο χιλ. Ε.Ο. Λάρισας-Τρικάλων       ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.Δ. 
Ταχ. Κώδικας: 41500                  
Πληροφορίες: Α. Παπατζέλου        
Τηλ.: 2413-511527      
e-mail: a.papatzelou@thessaly.gov.gr         
                                   
ΘΕΜΑ: Διενέργεια περιοδικών επιθεωρήσεων σε λειτουργούσες εγκαταστάσεις: πρατηρίων υγρών 
καυσίμων ή μικτών πρατηρίων και με υγρά καύσιμα, στεγασμένων σταθμών αυτοκινήτων και αυτοτελών 
πλυντηρίων-λιπαντηρίων οχημάτων, στην Περιφερειακή Ενότητα (Π.Ε.) Λάρισας.   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 160, 186 και 282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την αριθμ. 15840/156612 (ΦΕΚ 4788/τ.Β /́26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α /́27-12-2010): «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει». 

3. Την αριθμ. 32424/2019 (ΦΕΚ 4112 Β /́12-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας». 

4. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 24841/1144/2001 (ΦΕΚ 502 Β /́30-04-2001) υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασιών για την διενέργεια: α) επιθεωρήσεων και β) ελέγχων, σε 
εγκαταστάσεις Πρατηρίων υγρών καυσίμων, Σταθμών αυτοκινήτων και λοιπών συναφών 
εγκαταστάσεων». 

5. Την αριθμ. πρωτ. Οικ 31449/2134/17-04-2019 (ΑΔΑ: ΨΗ8Δ465ΧΘΞ-Π3Χ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών «Διενέργεια περιοδικών επιθεωρήσεων, με ενιαία διαδικασία, σε 
λειτουργούσες εγκαταστάσεις πρατηρίων υγρών καυσίμων, πρατηρίων αμιγώς υγραερίου ή μικτών 
πρατηρίων υγρών καυσίμων και υγραερίου, σταθμών αυτοκινήτων και πλυντηρίων-λιπαντηρίων».  

     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
Τη διενέργεια περιοδικών επιθεωρήσεων, εντός του έτους 2023, στις λειτουργούσες εγκαταστάσεις:  
πρατηρίων υγρών καυσίμων ή μικτών πρατηρίων και με υγρά καύσιμα, στεγασμένων σταθμών αυτοκινήτων 
και αυτοτελών πλυντηρίων-λιπαντηρίων οχημάτων, που χωροθετούνται εντός των διοικητικών ορίων της 
Π.Ε. Λάρισας και οι οποίες θα υποβάλουν οποιοδήποτε αίτημα στη Δ/νση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, προκειμένου για τη χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας, την έγκριση 
νέων σχεδιαγραμμάτων, την αλλαγή εκμεταλλευτή ή τη γνωστοποίησή τους.  

ΑΔΑ: 6ΖΖ57ΛΡ-6ΕΜ



 2 

Παράλληλα και ανάλογα με τη δυνατότητα της Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, τη 
διενέργεια περιοδικών επιθεωρήσεων, εντός του έτους 2023, στις λειτουργούσες εγκαταστάσεις πρατηρίων 
καυσίμων, που χωροθετούνται εντός των διοικητικών ορίων της Π.Ε. Λάρισας και αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα: 

     

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΟΔΟΣ + 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
 

1 ΠΟΥΡΙΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ CNG 

ΒΟΛΟΥ 65 & 
ΧΑΝΙΩΝ - 
ΛΑΡΙΣΑ 

2 ΜΠΛΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

ΒΟΛΟΥ 174 & 
ΚΗΠΟΥΡΟΥ - 
ΛΑΡΙΣΑ 

3 
ΜΑΚΡΑΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε. 

  
ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΜΕ 
ΦΟΡΤΙΣΤΗ 

ΒΟΛΟΥ 22-
ΛΑΡΙΣΑ 

4 ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε.    ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 
70 - ΛΑΡΙΣΑ 

5 
Γ. & Σ. 
ΜΗΤΣΙΜΠΟΝΑΣ 
Ο.Ε. 

  ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 
78 - ΛΑΡΙΣΑ 

6 ΓΚΟΥΝΕΛΑΣ Ν. - 
ΓΚΟΥΝΕΛΑ Β. Ε.Ε.   ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 71- 
ΛΑΡΙΣΑ 

7 ΤΣΕΠΕΤΖΟΓΛΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ
Σ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 
140 & 
ΛΕΩΦ.ΚΑΡΑΜΑ
ΝΛΗ – ΛΑΡΙΣΑ  

8 Β. ΠΡΙΟΝΑ - Κ. 
ΚΡΙΚΕΛΗ Ο.Ε.     

ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 82 
- ΛΑΡΙΣΑ 

9 ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε.    ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

1ης ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 
& ΝΙΚΟΛΟΥΛΗ 
- ΛΑΡΙΣΑ 

10 ΚΑΡΑΤΟΛΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

ΚΑΡΑΟΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - 
ΛΑΡΙΣΑ 

11 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

2ο ΧΛΜ. Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(αριστερά) 

12 DEPOSIT E.E.    ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

3 ΧΛΜ. Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(δεξιά) 

13 ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε.    ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

6ο ΧΛΜ. Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(αριστερά) 

14 ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε.    

ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΜΕ 
ΦΟΡΤΙΣΤΗ 

05+600 Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(δεξιά) 

15 ARISTON Single 
Member P.C.   

ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

1ο ΧΛΜ. Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΑΘΗΝΑΣ (δεξιά) 

ΑΔΑ: 6ΖΖ57ΛΡ-6ΕΜ



 3 

16 
ΚΟΡΔΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

  
ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

1ο χλμ. Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΑΘΗΝΑΣ 
(αριστερά) 

17 ΣΙΜΙΤΣΗ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

3ο χλμ. Π.Ε.Ο. 
ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΑΘΗΝΑΣ (δεξιά) 

18 ΝΤΑΪΛΙΑΝΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΜΙΚΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

Αριστερή 
παράπλευρη οδός 
της Ν.Ε.Ο. 
Αθηνών – 
Θες/νίκης, Χ.Θ. 
343+050 

 

             
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ       

      1. Σύλλογο βενζινοπωλών                   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ     
    Νομού Λάρισας 
    Καρδίτσης 92 Λάρισα 
2. Ομοσπονδία Βενζινοπωλών Ελλάδος          ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    Λόντου 8 
    Τ.Κ. 10681 Αθήνα (info@obe.gr) 
3. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
    Δ/νση Εποπτείας και Ελέγχου (Δ36) 
    Τμήμα Εποπτείας Εγκαταστάσεων  
    Εξυπηρέτησης Οχημάτων 
    (dee@yme.gov.gr)                                                                                                                                                                                                                                                            

ΑΔΑ: 6ΖΖ57ΛΡ-6ΕΜ


		2023-01-27T12:02:12+0200
	Athens




